
Możliwości zatrudnienia: 
 Pracownicy ochrony pracują przede wszystkim  

w firmach świadczących usługi ochrony osób i mienia, 
oraz dużych sklepach i hipermarketach. 
Istnieje też możliwość podjęcia własnej działalności 
gospodarczej zakresie usług ochrony  mienia i osób. 
Wymaga to uzyskania koncesji, o którą może starać się 
osoba posiadająca co najmniej średnie wykształcenie 
oraz licencję II stopnia pracownika ochrony fizycznej  
lub pracownika zabezpieczenia technicznego. Koncesji 
udziela Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  
i Administracji. Płace 

 Wynagrodzenie pracowników ochrony jest zróżnicowane 
w zależności od regionu kraju, rodzaju wykonywanej 
pracy (np. ochrona obiektów handlowych, placów 
budowy, patrole i grupy interwencyjne, konwojenci) 
Różnego rodzaju badania wynagrodzeń wskazują, że 
pracownicy ochrony są jedną z najgorzej opłacanych 
grup zawodowych.  Kształcenie: 

 Głównym aktem prawnym regulującym kwestie 
zawodowe związane z ochroną mienia i osób (w tym 
wymogi edukacyjne) jest Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 
r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 1997 r., Nr 114, 
poz. 740, z późn. zm.) 

 Szkoły: 
 Uniwersytet Łódzki Wydział Prawa i Administracji 
Kierunek: Administracja bezpieczeństwa i porządku 
publicznego 
ul. Kopcińskiego 8/12, 90-232 Łódź 
tel. (042) 635 46 45 
www.wpia.uni.lodz.pl 
 Elitarna Szkoła Służb Ochrony "Delta" w Łodzi ul. Żeromskiego 115, 90-542 Łódź 
+ 48 (42) 636-28-00, kom. 604-912-913 
www.deltasc.com.pl 
 
 
 
 

Zaoczna Policealna Szkoła Ochrony Fizycznej 
Osób i Mienia „Cosinus” w Łodzi ul. Wólczańska 81, ul. Ogrodowa 28 a 
90-515 Łódź 
Tel. + 48 (42)632-52-20 , 507-085-571 
www.cosinus.pl 
 Kursy: 

 Centrum Szkoleniowo-Dydaktyczne Służb Ochrony 
"DELTA"  ul. Żeromskiego 115, 90-542 Łódź 
tel. (042) 636-28-00 
www.deltasc.com.pl 
 

 Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
oraz oddziałach: 

w Piotrkowie Trybunalskim: ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków Tryb. 
Tel. (44) 649 60 87 

w Sieradzu: ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

w Skierniewicach: ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Pracownik ochrony fizycznej pracuje w firmie, 
świadczącej usługi ochrony osób i mienia. Może 
zajmować się konwojowaniem osób, pieniędzy  
lub towarów. Można go także spotkać w dużych 
sklepach, budynkach przemysłowych czy bankach. 
Pracownik ochrony to zawód nowy. Jego historia 
obejmuje około 30 lat. W Polsce branża ochroniarska 
pojawiła się po transformacji ustrojowej i systematycznie 
się rozwija. 

 Zadania zawodowe: 
  chroni, patroluje lub monitoruje tereny i budynki, 

przeciwdziałając kradzieży, zniszczeniom,  patroluje tereny i budynki przemysłowe, komercyjne, 
lub prywatne przeciwdziałając włamaniom, wykrywa 
nieprawidłowości i upewnia się, że drzwi, okna  
i bramy są odpowiednio zabezpieczone,  obserwuje i sprawdza alarmy i systemy monitorujące   odpowiada na alarm i dochodzi jego przyczyn,  monitoruje i potwierdza wejście oraz wyjście osób  
na strzeżony teren,  obsługuje przyrządy do wykrywania 
niebezpiecznych narzędzi, prześwietla wnoszony 
bagaż i przedmioty, kontroluje wchodzących  
i wychodzących,  krąży między ludźmi pilnując porządku  
i zabezpieczając mienie, znajduje się blisko osób 
wymagających ochrony i broni przed atakiem,  wykrywa i raportuje oszustwa, kradzieże sklepowe  
i inne działania niezgodne z prawem oraz w razie 
potrzeby dostarcza dowody do sądu,  ostrzega przed naruszeniem zasad, wyprowadza 
osoby naruszające zasady (w razie potrzeby 
używając siły) i zatrzymuje je do przyjazdu policji,  dzwoni na policję, straż pożarną lub pogotowie 
ratunkowe w przypadku zajścia nagłego zdarzenia,  eskortuje lub kieruje pojazdami transportującymi 
osoby, pieniądze lub inne dobra,  pisze raporty z wykonania codziennych obowiązków 
oraz z nagłych wypadków i zaistniałych 
nieprawidłowości dotyczących np. zniszczenia dóbr  
i mienia, kradzieży, obecności niepowołanych osób. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 
 Do podjęcia pracy w zawodzie potrzebne jest 

wykształcenie minimum podstawowe,  lecz dobrze 
widziane jest zawodowe, średnie lub wyższe. 
Kwalifikacje zdobywa się na specjalnych kursach dla 
pracowników ochrony mienia i osób przeprowadzanych 
przez wyspecjalizowane firmy lub agencje ochrony. 
Kursy takie trwają od 2 tygodni do 5 miesięcy i obejmują 
podstawowe wiadomości  z zakresu prawa, pierwszej 
pomocy, technik samoobrony, organizacji ochrony osób, 
obiektów i konwojów, a także ćwiczenia strzeleckie. 
Kończą się uzyskaniem uprawnień do zdawania 
egzaminu na licencję pracownika ochrony I lub II 
stopnia. O wydanie licencji pracownika ochrony 
fizycznej pierwszego stopnia może ubiegać się osoba, 
która ma obywatelstwo polskie, ukończyła 
21 lat,  ukończyła szkołę podstawową, ma pełną zdolność 
do czynności prawnych, stwierdzoną własnym 
oświadczeniem, nie była skazana prawomocnym 
orzeczeniem za przestępstwo umyślne, ma uregulowany 
stosunek do służby wojskowej. Musi także posiadać 
nienaganną opinię wydaną przez komendanta 
komisariatu Policji właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania, posiadać zdolność fizyczną i psychiczną 
do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniem 
lekarskim,  legitymować się dyplomem lub świadectwem 
szkoły lub innej placówki oświatowej, które potwierdzają 
uzyskanie specjalistycznego wykształcenia,  
albo ukończyć kurs pracowników ochrony pierwszego 
stopnia i zdać egzamin przed właściwą komisją. 
O wydanie licencji pracownika ochrony fizycznej 
drugiego stopnia ubiegać się może osoba, która spełnia 
warunki dla uzyskania licencji I stopnia, z tą tylko 
różnicą, że musi posiadać wykształcenie średnie  
i ukończyć kurs dla pracowników ochrony II stopnia. 
Licencja II stopnia upoważnia ponadto  
do opracowywania planów ochrony oraz organizowania  
i kierowania zespołami pracowników ochrony fizycznej. 
Uzyskanie licencji zarówno I jak i II stopnia wiąże się  
z koniecznością zdania egzaminu, który organizuje 
Komenda Wojewódzka Policji, nie rzadziej niż raz  
na trzy miesiące. 

Licencja to zezwolenie na wykonywanie zadań 
związanych z ochroną osób i mienia. Licencje wydaje się 
na czas nie określony. Nie wszyscy pracownicy ochrony 
muszą posiadać licencje. Przykładowo, z obowiązku tego 
są zwolnieni ochroniarze pracujący w placówkach 
handlowych. Brak licencji oznacza jednak mniejsze 
uprawnienia. 
Pracownik ochrony, który na terenie sklepu zatrzymuje 
klienta podejrzanego o kradzież, nie ma większych praw 
od zwykłego obywatela, który usiłuje złapać przestępcę 
na gorącym uczynku. Jeśli osoba podejrzana o kradzież 
zacznie uciekać ze sklepu, ochroniarz może zatrzymać ją 
siłą. Jednak działania te ograniczają się jedynie  
do uniemożliwienia ucieczki, nawet z użyciem siły 
fizycznej (przytrzymanie do czasu przyjazdu policji 
,żadne kajdanki ani inne przedmioty obezwładniające nie 
wchodzą w rachubę.) 
W obiektach podlegających obowiązkowej ochronie 
(określonych przez ministrów, kierowników urzędów 
centralnych i wojewodów, wydzielonych i odpowiednio 
oznakowanych), takich jak np. zakłady produkcji 
specjalnej, banki, porty morskie i lotnicze, zatrudnieni 
mogą być tylko pracownicy licencjonowani. Mają oni 
znacznie szerszy zakres uprawnień wynikających  
z wykonywania swoich obowiązków.  
 Wymagania psychofizyczne: 
 Najważniejsze cechy osobowości pracownika ochrony to 
umiejętność logicznego myślenia, brak podatności  
na emocje, zdolność do działania w stresie, opanowanie, 
a także sprawność fizyczna. Konieczna jest rzetelność, 
dyspozycyjność, odpowiedzialność i uczciwość. Osoba 
ubiegająca się o wydanie licencji pracownika ochrony 
fizycznej pierwszego i drugiego stopnia podlega 
obowiązkowym badaniom lekarskim i psychologicznym 
przeprowadzanym w celu oceny zdolności fizycznej 
i psychicznej do wykonywania zawodu 
 Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 
 każda niepełnosprawność(w przypadku licencji I i II st), 
 choroby psychiczne, 
 mała odporność na stres. 
 


